LEI  Nº 5.444,  DE  22  DE  OUTUBRO DE 2015

 “Autoriza o Poder Executivo Municipal a

celebrar Termo de Cooperação com a APAE

de Itapira.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRA aprovou e eu promulgo a
seguinte Lei:

Artigo 1º) Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar

Termo de Cooperação com a APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Itapira, CNPJ nº 44.734.697/0001-08.

Artigo 2º) O Convênio se faz necessário para que a APAE de Itapira

ceda ao Município o Veículo da marca VW/Masca Granmini, Placa FUC 2670, Chassis

9532M32P5ER435197.

Parágrafo Único: O veículo de propriedade da APAE é adaptado

para o transporte de alunos com necessidades especiais.

Artigo 3º) O veículo será utilizado para transporte de alunos

portadores de necessidades especiais pelo Município, dentro da zona urbana, por

intermédio da Secretaria Municipal de Educação.

Parágrafo Único: A Secretaria Municipal de Educação identificará

quais os casos que se enquadrarão para que o aluno seja transportado nesse veículo.

Artigo 4º) No Termo de Cessão constarão as obrigações das partes.

Artigo 5º) Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 22 de outubro de 2015.

JOSÉ NATALINO PAGANINI

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e

afixada no Quadro de Editais na data supra.

                                                   ESTERCITA ROGATTO BELLUOMINI
Secretaria de Governo